
SLOVO ŽIVOTA

«Ale o jaké lásce mluvíte?»

«Ne vždycky, když se však podíváme na 
život prvních křesťanských 

společenství, vidíme, že láska 
k bližnímu, která se vztahovala na 

všechny bez rozdílu, měla své jméno, 
byla nazývána FILADELFIA».

«Slovo života na tento měsíc 
představuje křesťanský život 

jako skutečnost, v níž 
se rozhojňuje láska.».

«Víte, já opravdu toužím zažít takovou 
lásku , mít hlubší, upřímnější 

a opravdovější vztah s lidmi kolem sebe: 
v rodině, ve škole, se spoluhráči z fotbalu 
a jsem si jistý, že nejsem jediný, kdo má 

tuto potřebu.»

«Chtěli bychom, aby život 
v našich společenstvích svědčil 

o vzájemné lásce.» 

Bratrská láska je jako 
duchovní tělocvična, kde se 
každý den konfrontujeme se 
sebou samými a kde 
nacházíme termometr 
našeho duchovního života. 

«Máš pravdu. Vzájemná láska má 
všechny vlastnosti bratrské lásky, 

například sílu a náklonnost. 
Člověk zakouší skutečnou

rodinu/ společenství.»

«V BRATRSKÉ LÁSCE SE 
NAVZÁJEM MĚJTE SRDEČNĚ 

RÁDI, V UCTIVOSTI 
PŘEDCHÁZEJTE JEDEN 

DRUHÉHO.»
(Řím 12,10)

«Mluvíme o bezplatné a bezmezné lásce, 
kterou Bůh vlil do našich srdcí a kterou 

my na oplátku dáváme druhým.»

V tehdejší světské literatuře se tento výraz 
používal pro lásku mezi pokrevními bratry. 

«Filadelfia? A co to znamená?»

«Znamená to bratrská 
láska.»

«Ok, ale v čem jste jiní než ostatní?»

«A zdá se vám, že je to lehké?»

Nikdy se nepoužíval pro označení 
členů stejné společnosti. Výjimkou 

byl pouze Nový zákon.

BRATRSKÁ LÁSKA

Papež František 17. února 2022

5

«Aby se naše společenství neuzavíralo 
do sebe, ale bylo připravené čelit 

skutečným výzvám, které vyvstávají 
v prostředí, v němž se nacházíme 

a působíme.»

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života 

od Patrizie Mazzolaové a týmu

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

